
R.I.会長 ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）

2023～2024年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）　　2800地区ガバナー 伊藤三之

2023～2024年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎結城佳紀　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎齋藤嘉廣

第933回例会（第30回例会）2024年４月15日
例会場：鳥縁　例会日：月曜日18：30～
会長◎高橋豊

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 - １4 -

高橋会長挨拶

　満開の桜、この年度30回例会の開催を観桜会
で迎えますこと大変うれしく思います。
　先週は映画鑑賞例会、「ゴジラ-1.0」 面白かっ
たですね、イブニングならではの企画ではな
かったと思っております。
　本日は多数のゲストの方々が観桜会に花を添

えていただきました。ご紹介いたします。吉田ガバナー補佐に
お越しいただいております。
　後ほどご挨拶いただきたいと思います。そして、本日はスペ
シャルな方にお越しいただきました。入会候補者の方でござい
ます。粗相があってはいけませんので、紹介者でございます正
木さんより紹介いただきたいと思います。正木さんありがとう
ございました。
　本日の最後のゲスト紹介は、金子令夫人です。ありがとうご
ざいます。
　一昨日、次年度の地区協議会が行われました。結城さんはじ
め参加されました皆様大変お疲れさまでした。急ではございま
すが、結城さん地区協議会の報告などお願いいたします。あり
がとうございました。
　わたくしの方から本日の流れを申しますと、この会の後二次
会を設けております。くおんさんで二次会を行いますので、多
くの方に参加いただければ幸いです。移動のタクシーを準備い
たしますので、お誘いあわせの上ご参加ください。
　入会候補者でもございますのでくれぐれも全力で検討いただ
けるような振舞いをお願い申し上げ会長挨拶に代えさせていた
だきます。本日は、楽しみましょう。

幹事報告

　先週は、映画鑑賞例会に参加できず申し訳ございませんでし
た。本日の観桜会に沢山の方々にご参加いただきありがとうご
ざいます。
　それでは幹事報告をさせていただきます。
　今月の例会ですが、22日、29日は休会となりますので、次回
は第一月曜日がゴールデンウイークですので、第二月曜日の５
月13日になりますのでお間違いのないように宜しくお願い致し
ます。また理事会がございますので理事の皆様は18時までお越
しください。
　21日の日曜日ですが、南陽RC60周年記念式典に髙橋会長より
参加していただき、同じ日に神町駐屯地創立記念祝賀会に私が
参加してきますので宜しくお願い致します。
　本日は二次会を七日町長源寺通りにあります「くおん」さん
にて予定しています。後ほどタクシーを貝り準備させていただ
きますので、多数の参加を宜しくお願い致します。

　天口信裕さん、石島直樹さん、石山新治郎さん、金子修さんご
夫妻、金田史生さん、後藤卓也さん、齋藤嘉廣さん、須藤吉実さ
ん、高橋豊さん、中村祐一さん、古澤利治さん、正木正一さん、
結城佳紀さん、結城幸悦さんからニコニコをいただきました。

ニコニコBOX

　第933回例会は「観桜会」の名の通り、桜満開の気候の中、
高橋和仁会員の「鳥縁」での親睦例会でした。吉田義尚ガバナー
補佐、金子令夫人と七日町の「くおん─久遠─」から渋谷朋美
様はじめ３名の方とたくさんのゲストに参加いただき華やいだ
会となりました。

親睦例会「観桜会」

タイムスケジュール

時間（タイムスケジュール）
お出迎え　SAA＆クラブ奉仕委員会
18：30	 開会点鐘	 高橋　豊会長
18：31	 会長挨拶（ゲスト紹介）	：高橋　豊会長
	 吉田ガバナー補佐様、金子令夫人様
	 正木さんのご友人【渋谷朋美様、中村夢芽様、芦野由霞莉様】
18：38	 吉田ガバナー補佐様よりご挨拶
18：40	 幹事報告	 ：古澤　利治幹事
18：42	 委員会報告
18：43	 閉会点鐘	 ：高橋　豊会長
◎本日のプログラム	 ：担当　クラブ奉仕委員会
18：45	 会長挨拶	 ：高橋　豊会長
	 乾杯	 ：天口直前会長
	 ニコニコボックス
	 締め	 ：須藤吉実会員
	 お開き
	 ※二次会【七日町長源寺通り　くおん】
お見送り　SAA＆クラブ奉仕委員会


